PAGE
2

[image: image1.jpg]dEE

HEKOMMEPYECKOE MNMAPTHEPCTBO
AOKCMNEPTHbLIE OPTAHU3ALIUA
ANEKTPO3HEPIETUKA

ПРОТОКОЛ № 16/2010-ЭС
заседания Экспертного Совета НП «Экспертные организации электроэнергетики»

Санкт-Петербург

«07» сентября 2010 г.
Начало заседания: 12.00 часов
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Члены Экспертного Совета НП «Экспертные организации электроэнергетики»:
- Максимов С.Н. - Председатель

- Заир-Бек А.И.
- Корнев В.Г.
- Лаппо В.И.

- Монахов М.А.
- Плюснин Н.Г.

2. И.о. исполнительного директора НП «Экспертные организации электроэнергетики» - Юденков Д.Ю.;
3. Юрисконсульт НП «Экспертные организации электроэнергетики» Апостолова А.А. – Секретарь.

4. Представители членов НП «Экспертные организации электроэнергетики»:

- Фоменко В.А.;

- Малиновский П.Ю.;

- Жданович И.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборах делегатов для участия в IV Всероссийском Съезде СРО проектировщиков Национального Объединения Проектировщиков;

2. О направлениях работы СРО НП «Экспертные организации электроэнергетики» (далее – Партнерство) на III и IV кварталы 2010 г.;

3. О работе Контрольного комитета Партнерства;

4. Разное.

4.1. О приеме новых организаций  в члены Партнерства;

4.2. О выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – Свидетельство);
4.3. О замене Свидетельств согласно Приказу Минрегиона России от 30 декабря 2009 г. № 624;
4.4. О добровольном выходе членов Партнерства из Партнерства.

4.5. О включении в состав Научно-технического комитета Партнерства кандидатуры Ждановича И.И.
1. По первому вопросу: поступило предложение выбрать нижеуказанные кандидатуры в качестве делегатов для участия в IV Всероссийском Съезде СРО проектировщиков Национального Объединения Проектировщиков:

- Максимова Сергея Николаевича – с правом решающего голоса,

- Заир-Бека Андрея Измаиловича.
ПОСТАНОВИЛИ:

Выбрать в качестве делегатов для участия в IV Всероссийском Съезде СРО проектировщиков Национального Объединения Проектировщиков:

- Максимова Сергея Николаевича – с правом решающего голоса,

- Заир-Бека Андрея Измаиловича.
Принято единогласно.

2. По второму вопросу: информацию о направлениях работы Партнерство на III и IV кварталы 2010 г. принять к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию о направлениях работы Партнерства на III и IV кварталы 2010 г. принять к сведению. Максимову С.Н., Юденкову Д.Ю. к следующему заседанию Экспертного Совета Партнерства подготовить и предоставить предложения по стратегическим направлениям работы Партнерства.
Принято единогласно.

3. По третьему вопросу: в связи с отсутствием Председателя Контрольного комитета Партнерства – Анищенко А.А., вопрос «О работе Контрольного комитета Партнерства» перенести на следующее заседание Экспертного Совета Партнерства.
ПОСТАНОВИЛИ:

в связи с отсутствием Председателя Контрольного комитета Партнерства – Анищенко А.А., вопрос «О работе Контрольного комитета Партнерства» перенести на следующее заседание Экспертного Совета Партнерства.
Принято единогласно.

4. По четвертому вопросу:
4.1. На основании Заявления о приеме в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации и проверки документов, поступило предложение принять в члены и внести сведения в реестр Партнерства следующую организацию:
	№

п/п
	Наименование
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Торгово-промышленная компания «Энергоучет»
	7804171520
	1037808042172

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять Общество с ограниченной ответственностью «Торгово-промышленная компания «Энергоучет» в члены Партнерства.
Принято единогласно.

4.2. На основании Положения о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступило предложение выдать Свидетельство:

	№

п/п
	Наименование
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Обществу с ограниченной ответственностью  «Торгово-промышленная компания «Энергоучет»
	7804171520
	1037808042172

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственностью  «Торгово-промышленная компания «Энергоучет».

Принято единогласно.

4.3. На основании Дополнения к Положению о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также представленным Заявлениям от членов Партнерства поступило предложение заменить Свидетельства о допуске следующим организациям – членам Партнерства:

	№

п/п
	Наименование организации – члена СРО НП «Экспертные организации электроэнергетики»
	ИНН
	ОГРН
	Номер ранее выданного Свидетельства

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энерго-Мастер»
	7805358514
	1047855126208
	0037-023-01/2009

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Электро-Проект»
	7801441088
	1077847452869
	0063-053-02/2009

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Электросервис»
	7801421500
	5067847509934
	0001-003-01/2009

	4.
	Открытое акционерное общество «Энергоучет»
	7803035571
	1037843062950
	0074-004-01/2009

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергоучет-Автоматизация»
	7804386318
	1089847117051
	0036-055-02/2009

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройэнергокомплект»
	7810484070
	1077847521146
	0077-001-01/2009

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройэнергокомплект»
	7820024467
	1027809013979
	0078-061-03/2009

	8.
	Закрытое акционерное общество Управляющая компания АНО РБЭИ
	7839305214
	1047855118156
	0050-027-01/2009

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой Санкт-Петербург»
	7814397598
	1089847041350
	0083-056-03/2009

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельства перечисленным организациям.

Принято единогласно.

4.4. На основании Заявлений членов Партнерства о добровольном выходе из Партнерства поступило предложение выйти из состава членов Партнерства с возвратом средств из Компенсационного фонда Партнерства, в соответствии с законодательством РФ, нижеперечисленным организациям:
	№

п/п
	Наименование организации
	ИНН
	ОГРН
	Номер выданного Свидетельства

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ленстрой»
	7813154384
	1037828024288
	0086-008-01/2009

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Северстрой»
	7838381156
	1077847374110
	0087-013-01/2009

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Эверест»
	7802390284
	1077847374660
	0088-014-01/2009

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энерго»
	7802388616
	1077847294546
	0089-016-01/2009

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергодата»
	7801419678
	5067847447498
	0090-022-01/2009

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПМК 707»
	7806394096
	1089847322729
	0091-038-02/2009

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Регламент»
	7820313300
	1079847152252
	0092-039-02/2009

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью                                  «СервисТрансКом»
	7820303566
	1057811265104
	0093-041-02/2009

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью                                  «СК Квалитет Проект»
	7810098798
	1077847374692
	0095-042-02/2009

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Союзмонтаж»
	7820314871
	1089847195151
	0094-045-02/2009

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строй-инжиниринг-Альтернатива»
	7810495876
	1079847086505
	0098-046-02/2009

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая строительная компания Северо-Запад»
	7826177220
	1037851068914
	0097-049-02/2009

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью «Интеграл»
	7806005409
	1037816005391
	0096-030-02/2009

ПОСТАНОВИЛИ:

Выйти из состава членов Партнерства с возвратом средств из Компенсационного фонда Партнерства перечисленным организациям.

Принято единогласно.

4.5. Предложено включить в состав Научно-технического комитета Партнерства кандидатуру Ждановича И.И.
ПОСТАНОВИЛИ:

Включить в состав Научно-технического комитета Партнерства Ждановича И.И.
Принято единогласно.

Заседание закончилось в 13.30 часов.
Председатель

С.Н. Максимов
Секретарь

           А.А. Апостолова